La presente determinazione n. ’ pA ¢ stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal

Matera,

Il Direttore
(Dott. Luigi VERGARI)

ﬁ é :1}?5 Shé"ﬁf‘: T RN
ESECLTIVA
AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE

MATERA

L’anno duemilatredici il giorno M&[M del mese di _37) %’ei‘g , ’Ing. A. Luciano
ADORISIO, Dirigente dell’Ufficio Progettazione e Costruzioni dell’ATER di Matera, ha adottato

la seguente:

DETERMINAZIONE N. Z é/[; éﬁ 3 DEL

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria alle palazzine di ERP del’ ATER di Matera, site nei
comuni di BERNALDA, ROTONDELLA, SAN MAURO FORTE.
Impresa: NC Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO - Potenza

Liquidazione ultimo pagamento lavori

Formulazione di pareri:

Il Dirigente dell’Ufficio Bilancio e Person g - Dott. Vito RUGGIERI
Parere favorevole/centrario L

1 Direttore dei Lavori - Arch. Nicola SIMONE:

Parere favorevole/centrario /LQM L e

Il Responsabile del Procediménto - Ing. A. Luciano ADORISIO:

/ - - “

Parere favorevole/contrario -

S .o
A EER s, D i«



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO PROGETTAZIONE E COSTRUZIONI

VISTA la deliberazione dell’ Amministratore Unico n. 106/2010 del 5/10/2010 con cui veniva
approvato il progetto esecutivo e relativi atti di gara per i lavori di manutenzione straordinaria alle
palazzine di E.R.P. del’A.T.E.R. di Matera siti nei Comuni di Bernalda, Rotondella e San Mauro
Forte e veniva assunto I’'impegno di spesa di €. 959.149,55 la cui copertura ¢ assicurata dal parere di
regolarita contabile espresso dal competente Ufficio;

VISTA la deliberazione dell’ Amministratore Unico n. 36/2011 del 8/4/2011 di aggiudicazione della
gara innanzi richiamata, alla impresa NC Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO & C. S.as., con
sede in Potenza, in Contrada Bucaletto;

VISTO il contratto di appalto n. 25013 di repertorio, stipulato in data 23/6/2011 con Pimpresa NC
Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO & C. S.a.s. di Potenza, registrato a Matera il 30/6/2011
al n. 193, regolarmente trasmesso a questo Ufficio;

VISTA la nota prot. 6691 del 30/5/2011 con la quale il Dirigente competente comunicava il
capitolo di bilancio cui imputare le somme da liquidare;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dalla Direzione Lavori ed approvato dal
Comitato Tecnico nella seduta del 12/12/2012, da cui risulta un credito dell’impresa per lavori
eseguiti di €. 7.834,29 oltre ed IVA al 10% ed €. 2.287,42 oltre IVA al 10%, per ritenute di
garanzia, trattenute ai sensi della vigente normativa su ogni certificato di pagamento emesso;

VISTA la deliberazione dell’ Amministratore Unico dell’A.T.E.R. n. 7/2013 del giorno 8/2/2013
con cui ¢ stato approvato il suddetto Certificato di Regolare Esecuzione ed il quadro economico del
fianziamento;

CONSIDERATO che I'ultima rata di saldo lavori, corrispondente all’importo delle citate ritenute
di garanzia, pari ad €. 2.287.,42, potra essere corrisposta all’impresa appaltatrice su presentazione di
polizza fideiussoria di garanzia ai sensi dell’art. 141 comma 9 del D. Lgs. 163/2006 ¢ s.m.i. e
dellart. 235 del regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.U.R.C. prot. 23978578 del giorno 8/4/2013 emesso dalla Cassa Edile in data 6/5/2013
ed acquisito agli atti di questa A.T.E.R. al prot. n. 5879 in data 6/5/2013, che attesta la regolarita
contributiva della impresa NC Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO & C. S.as. di Potenza,
esecutrice delle opere di cui al Certificato di Regolare Esecuzione;

VISTA la fattura, relativa all’ultimo pagamento lavori, trasmessa in copia a questo ufficio con prot.
1783 del 7/2/2013;

CONSTATATO che il C.U.P. del progetto in oggetto & il n. F46L.09000130002 e che il C.1.G.
della gara d’appalto ¢ il n. 05342160FD;

ACCERTATO che a questo ufficio & pervenuta comunicazione di cui all’ art. 3 comma 7 della
legge n. 136 del 13/08/2010 secondo la quale il c/c dedicato ha codice IBAN IT 78 M 0525 6042
0000 0008 007 528;

VISTO il Bilancio Previsionale 2013, approvato con la delibera dell’ Amministratore Unico n. 110
del 13/12/2012;

VISTA la nota del Dirigente dell’Ufficio Personale e Bilancio n. 3111 del 5/3/2013. con cui veniva
comunicato che il Bilancio di Previsione, dopo aver seguito I’iter previsto dalle norme regionali, ¢
da intendersi approvato dalla Regione Basilicata;

ACCERTATO che I’onere economico trova capienza nel Bilancio di Previsione 2013, in conto
gestione competenza sui capitoli n. 21004/002 “Inter. Cos. G. S. Loc. Corr. App.” € n. 21004/004
“Iva si Corr. App.” che presentano la necessaria disponibilita;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Ufficio Bilancio e Personale;
VISTO il parere favorevole del Direttore dei Lavori;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Procedimento;

VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’ Azienda;

DETERMINA
— di considerare le premesse parte integrante ¢ sostanziale del presente dispositivo;

— di impegnare la somma di €. 8.617,72 a favore di NC Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO
& C. S.a.s. di Potenza, di cui €. 7.834,29 sul capitolo n. 21004/002 “Inter. Cos. G. S. Loc. Corr.
App.” ed €. 783,43 sul capitolo n. 21004/004 “IVA su Corr. App.”;

— di liquidare la predetta somma a favore di NC Edil Pitturazioni di Nicola CERVERIZZO & C.
S.a.s. di Potenza, mediante bonifico su Banca Popolare del Mezzogiorno - Agenzia di Potenza
IBAN IT 78 M 0525 6042 0000 0008 007 528;

— di imputare il suddetto importo, in conto gestione competenza, al Bilancio di Previsione 2013, al
capitoli di spesa sopra individuati, che presentano la necessaria disponibilita;

— dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;

— di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza.

Il Dirigente dell’Ufficio

Progettazigne € Costrugiom - _
(Inyﬁfgﬁﬁo RISIO)



